ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 октября 2023 г. № 90-Р16

О заключении соглашения с Министерством здравоохранения

Российской Федерации

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением и распределением иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики, имеющих
целевое назначение, руководствуясь постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 июля 2023 года № 1160 «О предоставлении
и распределении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств указанных
субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий
программы социально-экономического развития Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области», распоряжением Правительства Российской Федерации
от 22 сентября 2023 года № 2554-р, статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Заключить с Министерством здравоохранения Российской Федерации

соглашение о предоставлении и распределении в 2023 году иных
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету Донецкой
Народной Республики в целях софинансирования в полном объеме расходных
обязательств Донецкой Народной Республики по финансовому обеспечению
реализации мероприятий по приобретению основных средств для
государственного бюджетного учреждения «Больница интенсивного лечения
г. Мариуполя» (далее - соглашение).

2

2. Уполномочить Министерство здравоохранения Донецкой Народной

Республики на заключение от имени Правительства Донецкой Народной
Республики соглашения, а исполняющего обязанности Министра
здравоохранения Донецкой Народной Республики Гарцева Дмитрия
Анатольевича должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени
Правительства Донецкой Народной Республики соглашения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства  А.Г. Чертков